
Referat Solhjems bestyrelsesmøde torsdag d. 2. november 2023 kl. 17.00 

Deltagere: Elna, Karen, Zyd, Kresten, Erik, Jørgen, Joachim, Jørgen og Martin. 

Afbud fra Kim – Zyd var nødt til at tage på job midtvejs. 

 

1. Ordstyrer – Elna, Referent – Martin 

2. Referat fra 14. september – Godkendt 

3. Økonomi ser fin ud. Der er i løbet af året foretaget investeringer på omkring kr. 250.000 incl. moms, 
egenfinansieret. Der opkræves kontingenter pr. 1. november, der er i dag knap 250 medlemmer.  

Nye gardiner er bestilt, hvilket beløber sig til 15.000. 

4. Hjertestarter diskuteret – enkelte syntes det lød dyrt, men fornemmelsen var at bestyrelsen er for en 

hjertestarter 

Vi var på 1. salen, for at høre om planerne med denne. Samtidig blev tagets tilstand vendt. Konklusionen 

blev at der ikke var stemning for rensning og maling af taget, ud fra den betragtning, at mos og snavs sidder 

mellem skiferteglene, og derfor ikke vil kunne renses tilstrækkeligt væk. Stemningen var derimod for, at 

taget skiftes, og dette før loftsprojektet opstartes. 

Prioriteringen på ansøgninger vedr. bygningen blev derfor:  1. prio. Nyt tag, render og vinduer 

     2. prio. Loftsrum 

Møde ang. Fondssøgningsplan:    Ons. d. 8. nov. 2023 kl. 11.00 

5. Julepyntning:    Tor. d. 23. nov. 2023 kl. 9.00 

Elna sørger for lys og ler og Kim sørger for gran. Karen sørger for frokost til de fremmødte. 

Julemarked:     25.-26. nov. Kl. 11.00-16.00 

Der er næsten styr på Julemarked. Jørgen V. og Jens fra Dalvænget tager sig af parkering. 

Elna og Karen har styr på folk til køkkenet (Æbleskiver skal prioriteres over pandekager, grundet tid). 

 Der er pt. tilmeldt 11 stande. Saxtrup Vingaard kommer ikke, og Elna hører Søren og Helge om de kommer 
og står med vin.  

Zyd sørger for varme til udestue, uanset om vinfolkene kommer eller ej. 

Elna og Karen laver materiale klar til skilte, så Kresten har en ”køreplan” når skiltene skal laves. 

Kim sørger for markedsføring. 

ROD: Der er bred enighed om at teaterforestillingen og dens følger, trods den omtale den måtte give, ikke er 
interessant nok for os. Begrundelsen er, at arbejdsmængden omkring arrangementet sammen med den 
økonomiske side af projektet gør forestillingen uinteressant for os. 

Generalforsamling 2024:    Tors. D. 14. marts 2024 kl. 19.00 

  



6. 

 Møde i Solhjem Sound Society 

Mandag den 30/10-2023 

Deltagere: Sylvester, Martin P., Hans Henrik og Martin L. 

Sylvester og Martin Poulsen har udarbejdet tegning over lokalet med mål. Vi har ca. 130 m2 at boltre os på, 

hvilket er meget tilfredsstillende.  

Der bliver foreslået 2 forskellige placeringer af scene, alt efter størrelse på orkester og gæster. Dette giver 

også mulighed for på sigt at forstørre scenen, hvis det bliver nødvendigt. Scenen vil, som udgangspunkt, 

have bageste hjørne ved den tynde træsøjle, så der bliver et betragteligt bagrum, bag bagtæppet, til 

instrumenter og optrædende. 

Scenen produceres i 6 moduler a´ 122 x 244 cm., hvilket gør det muligt at fjerne scenen ved andre 

arrangementer og flytte scenens position i rummet, om nødvendigt. Modulerne består af en ramme begået 

af reglar med 3 afstivende reklar inde i rammen. Gulvpladen bliver af krydsfiner. Bundrammens underside 

bliver beklædt med gulvtæpperester ude fra loftet, for at opnå optimal nivellering. Toppladerne bliver 

ligeledes beklædt for at undgå unødige gung-gunglyde når der er aktivitet på scenen. Modulerne hægtes 

sammen med u-jernsbeslag, som Martin Poulsen vil producere. Krølle og NaboSøren har lovet at give en 

hånd med omkring byggeriet af både bardisk og scene. 

Bardisken kommer til at bestå af 2 fag reoler a´ 90 cm. og 2 fag reoler a´ 60 cm. Disken bliver beklædt med 

klinkbrædder som Martin Lilholt har i overskud fra terrassebyggeri. Vi taler om at trække kabel fra loftsrum, 

for at lave strøm bag baren. Bardisken bliver placeret i hakket ved siden af udgangsdøren.  

Vi taler om, på sigt, at få rummet malet i en mørkere farve, for at kæle for atmosfæren. Samtidig nævnes 

der ønske om akkustikforbedring, evt. vha. brugte troldtektplader eller lign. Lyset kunne også, med fordel, 

udstyres med lysdæmpning. 

Vi taler om, at vi som udgangspunkt har de møbler vi skal bruge, men at vi vil forsøge at finde 4-5 

firemandsborde, indeholdende lidt mere ”stemning” end de bordeaux-benede skoleborde. Derudover 

kunne andre uspecificerede genstande måske skabe mere stemning i rummet. Vi forhører os om 

baglokalebesøg hos diverse genbrugsbutikker. 

Peter Søndberg fra Mosbjerg, har doneret 3 Western Guitarer til foreningen, hvilket vi er meget 

taknemmelige for. Martin Lilholt fortæller om at Jens Søndergaard fra Ungdomsklubben på Bjergby-Mygdal 

Skole, har nævnt muligheden for at klubben evt. vil donere et beløb til vores lydanlæg. Et møde med Jens 

etableres, når vi når lidt nærmere opstart af foreningen. 

Vi vil søge hjælp fra netværk, til at finde det rigtige lyd -og lysgrej. Martin Poulsen vil tale med Bo Karlsson 

om lydgrej og Hans Henrik vil tale med Anders ? om lysdelen. Vi ønsker som udgangspunkt at bruge den 

lokale musikbutik i Hjørring, og Hans Henrik er også sikker på at ejeren Kim, kan finde de ”rigtige” priser. 

Martin Poulsen og Hans Henrik er begge enige om at lydanlæggets mixer bør være digital, , så den kan 

rumme flere forskellige lydopsætninger. Derved undgås det, at mixeren skal genindstilles konstant. 

Næste møde er allerede aftalt til den kommende mandag, 6/11-2023 kl. 19.00 i Solhjem Sound Societys 

lokale. 

 



Foreløbigt budget til godkendelse hos Solhjems bestyrelse 

Scene 

 

6 x Plade gulvkrydsfinér 15 mm a´  360,00  2160,00 

27 x reglar 47 x 125 x 2400 mm a´ 58,00  1566,00 

Diverse: 100 mm skruer, 40 mm. skruer, beslag mv.   500,00 

     4226,00 

  

Bagtæppe 

Indfarvning stof, glideskinner ell. Lign. ophæng   500,00 

      4726,00 

 

Lydanlæg 

                          ? (15000,00) 

Lys 

    ? (2500,00)  

Sanganlæg 

    ? (2500,00)  

Guitar -og Basforstærker 

          ? (3000,00)      

 

Scenebyggeriet er budgetteret, ud fra priser hos diverse byggemarkeder i nærområdet. 

Bagtæppe bliver lavet af stoffet inde på loftet. (Vi vil spørge Birgitte om hjælp til indfarvning) 

Bardisk bliver lavet af de samlede 3 meter reolfag fra loftsrum + træ fra privat overskud.  

Vi benytter stole og borde fra stakkene inde på loftet. 

Vi vil forsøge at skabe atmosfære og stemning i rummet, med loppefund mm. (evt. lave aftale med AVV 

m.fl.) 

Vi har lovning på overskudsinstrumenter og andet brugbart uspecificeret grej fra Hjørring Musiske Skole og 

Bjergby-Mygdal Skole. Vi har pt. fået doneret 3 Western Guitarer fra privat. 

Vi lægger, efter indhentning af tilbud, ansøgninger til Schrøder-Fonden og TuborgFonden ang. Lyd og 

lysanlæg. 



 

Aktionsliste Solhjem Sound Society 

Dato Emne Deadline/Status Ansvarlige Bemærkninger 
30/10-2023 Rådgivning om indkøb af lydanlæg, 

sanganlæg og guitar -og 
basforstærker 

06/11-2023 Martin Poulsen Forhører sig hos Bo Karlsson, som har en del 
erfaring med køb og salg af den slags grej 

30/10-2023 Rådgivning om indkøb af lysanlæg 06/11-2023 Hans Henrik 
Ammitzbøll 

Forhører sig hos Anders, som har forstand på 
hvad der er optimalt til formålet 

30/10-2023 Indhentning af tilbud på lyd -og 
lysgrej hos Morten ved 
Musikbutikken Hjørring 

06/11-2023 Hans Henrik 
Ammitzbøll 

Vi skal bruge konkrete tilbud til ansøgningerne, 
så vi samtidig kan danne os et økonomisk 

overblik 

30/10-2023 Opfølgning på donationer af grej 06/11-2023 Martin Lilholt Jens Søndergaard Bjergby-Mygdal Skole og 
Christian Larsen Hjørring musiske Skole 

spørges til status 

30/10-2023 Godkendelse af lokalet hos 
Brandmyndigheder og Kommune 

06/11-2023 Kim Nygaard Der skal tages kontakt til instanserne for 
lovliggørelse af 1. salen 

30/10-2023 Bagtæppeproduktion 06/11-2023 Martin Poulsen Forhører Birgitte Tolnov om hjælp til 
indfarvning af bagtæppestof 

30/10-2023 Scene -og barproduktion 06/11-2023 Martin 
Poulsen/Martin 

Lilholt 

Når vi har go fra Solhjem, aftales tidspunkt for 
køb af materialer og efterfølgende produktion. 

Krølle og NaboSøren har lovet at hjælpe 
(Produktionen kan evt. foregå ude på loftet) 

30/10-2023 Spørge AVV m.fl. om bagbutikssalg 
til foreningen, for at forbedre 

rummets atmosfære 

06/11-2023 Martin Lilholt Forhører Karina Christiansen AVV og Alice 
Rokkjær Kirkens Korshær om det kan lade sig 

gøre  

30/10-2023 Logo til foreningen 06/11-2023 Alle Kom med forslag til logo på vores Messenger 
gruppe. Martin Poulsen får herefter Anne 

Mette Carlsen til at udarbejde et logo 

30/10-2023 Sponsorat til scenebyggeri 06/11-2023 Martin Lilholt Forhører sig hos Per Moltsen, FI-Byg, Bjergby 
Håndværk, Hellehøj Tømrerfirma, Morten 

Mørk, om træ for en reklame på sceneforkant 

30/10-2023 Ansøgninger vedr. støtte  06/11-2023 Martin Lilholt Når tilbuddene er indhentede, udarbejdes 
ansøgninger til Schrøder-Fonden og 

TuborgFonden. Samtidig forhøres 
Fritidsområdet hos Hjørring Kommune (Kirsten 

Munk) om evt. puljer 

30/10-2023 Påvirke og informere interessenter 
(Markedsføring) 

06/11-2023 Alle Vi skal drive nyheden om foreningens komme, 
via mund til mund-metoden. Det er vigtigt at 

holde denne gryde i kog, grundet de 
kommunikative begrænsninger vi dealer med 

30/10-2023 Opstart af foreningen ? Alle Så snart vi er klar med lokalet, skal vi i gang 
med selve foreningen. Slagplan lægges når vi 

nærmer os det færdige resultat 

30/10-2023 Møde med Jens Søndergaard om 
evt. donation fra ungdomsklubben 

? Martin Lilholt Etablering af møde, når vi nærmer os opstart 

 

Budgettet på scenebyggeri blev enstemmigt godkendt, og byggeriet af bar, tæppe og scene kan gå i gang. 

7. Elna sørger for at der bliver læst op på aftaler med kommunen omkring Peterspladsen. Der skal en ny 

aftale i hus, så pladsen igen kan holdes og se pæn ud. Der skal etableres flisepladser til bord/bænk sæt og 

krukker. Sættene skal fæstnes i fliserne. De Grå Mænd spørges om hjælp.  

Der bliver også brug for en ekstra hånd, til at fjerne ukrudt i de nye flisepladser. Joachim påpeger 

muligheden for at søge vedligeholdelsespuljen ved kommunen, til fliser og evt. flere borde. 

8. Nordmænd på Solhjem under Dana Cup: Der er bred opbakning til dette. Det vil aflaste og gøre tingene 

nemmere i en uge hvor mange i forvejen har meget frivilligt arbejde i bl.a. BMI. 



Byggesag: Hvis beregningerne på bjælken findes, skal de hurtigst muligt sendes til kommunen, så sagen kan 

meldes færdiggjort. Findes beregningerne ikke, må de inden for kort tid laves, så sagen kan lukkes. Dette 

skal også ses i forhold til kommunens velvillighed ved fremtidige byggeprojekter. 

Dør til 1. sal flyttes for at undgå træk: Hvis ikke døren skal være en branddør så foreslås det, med nik bordet 

rundt, at De Grå Mænd spørges, om de vil flytte den eksisterende dør. 

Andre projekter, hvor De Grå Mænd kan høres: Sliske til Vendia Kaffe, etablering af fliseplads ved bagdør 

vedr. varelevering til Vendia Kaffe og opsætning af luge/plade i ”køkkenhullet”. 

Næste møde:     Tors. d. 18. jan. 2024 kl. 19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


